
UCHWAŁA NR XIII.117.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Brwinów w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 zm. poz. 1572, 1907, 1940) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), Rada Miejska  w Brwinowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Brwinów w roku 2025, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brwinów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Brwinowie 
 
 

Sławomir Rakowiecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7D13E-55BD-4AB0-B322-6A31260A817E. Podpisany Strona 1



 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BRWINÓW W ROKU 2025 
 
 

§ 1 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Brwinów.  

§ 2 
Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Brwinów w 2025 r. 
Program obejmuje: 
   1.  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt;  
   2.  opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
   3.  odławianie bezdomnych zwierząt;  
   4.  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  
   5.  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
   6.  usypianie ślepych miotów; 
   7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  
       gospodarskich 
   8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
       z udziałem zwierząt; 
   9. zapobieganie bezdomności psów poprzez ich elektroniczne znakowanie oraz pomoc 
       w utrzymaniu psów adoptowanych z terenu Gminy Brwinów; 
 10. edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
       domowych psów i kotów; 
 11. promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt. 

 
§ 3 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich obligatoryjną 
sterylizację i kastrację  Gmina Brwinów realizuje poprzez zawarcie umowy w ww. zakresie 
schronisko Fundacja „Przyjaciele Braci Mniejszych”, z/s 05-110 Jabłonna, ul. Modlińska 107B. 

2. Odławiania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brwinów wykonywane będą przez 
pracowników Fundacji „Przyjaciele Braci Mniejszych”. 

3. Miejscem tymczasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt przed przewiezieniem do 
schroniska w Nowym Dworze Mazowieckim będzie punkt przy ulicy Grodziskiej 12 w 
Brwinowie (zaplecze Urzędu Gminy Brwinów). Do schroniska zwierzęta będą przewożone w 
terminie do 48 godzin przez pracowników Fundacji „Przyjaciele Braci Mniejszych” środkiem 
transportu do tego przystosowanym. 
 

§ 4 
1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez ich dokarmianie zakupioną przez 

Gminę Brwinów karmą, przekazywaną społecznym opiekunom zamieszkałym na terenie Gminy 
Brwinów, zarejestrowanym w Urzędzie Gminy Brwinów. Karma wydawana jest na wniosek 
opiekunów społecznych w ilości uzależnionej od liczby dokarmianych kotów (1-4 kg/miesiąc). 
Opiekunowie społeczni dokonują kontroli warunków bytowania, dostarczania wody pitnej oraz 
kontrolę populacji tych zwierząt.  

Załącznik do uchwały Nr XIII.117.2025

Rady Miejskiej w Brwinowie 

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7D13E-55BD-4AB0-B322-6A31260A817E. Podpisany Strona 1



2. Kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących oraz ich leczenie odbywać się będzie w Przychodni 
Weterynaryjnej VET MED VET VITA Małgorzata Guzowska przy ul. Grodziskiej 46 w 
Brwinowie. 

3. Koty po zabiegu lub leczeniu wypuszczane będą w miejscu macierzystego bytowania. 
 

§ 5 
1. Gmina Brwinów zapewnia i pokrywa koszty całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na podstawie umów zawartych z Przychodnią 
Weterynaryjną VET MED VET VITA Małgorzata Guzowska przy ul.  Grodziskiej 46 w 
Brwinowie. 

2. Gmina Brwinów zapewnia możliwość usypiania ślepych miotów w Przychodni Weterynaryjnej 
VET MED VET VITA Małgorzata Guzowska przy ul. Grodziskiej 46 w Brwinowie. 

3. Gmina Brwinów pokrywa koszty zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, które 
będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym została zawarta umowa. 

 
§ 6 

Opiekę nad tymczasowo odebranymi lub bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi sprawował będzie 
Pan Stanisław Woszczek,  prowadzący gospodarstwo rolne na terenie gminy Brwinów Biskupice 8, 
05-840 Brwinów, z którym Gmina Brwinów zawarła porozumienie w celu zapewnienia miejsca i 
właściwych warunków bytowania zwierząt.  

 
§ 7 

1. Koszty elektronicznego znakowania psów (chipowania) w całości pokrywa Gmina Brwinów.  
a) mieszkańcy Gminy Brwinów  uprawnieni są do nieodpłatnego chipowania psów; 
b) pies poddany chipowaniu musi posiadać aktualne zaświadczenie bądź wpis w paszporcie o 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 
c) właściciel psa, zgłasza się do lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę Brwinów oraz 

wypełnia oświadczenie zawierające zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych dla 
potrzeb związanych z realizacją Programu; 

2. Elektroniczne znakowanie psów (chipowanie), w ramach Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi wykonywane jest na podstawie zawartej przez Gminę Brwinów umowy z Polskim 
Towarzystwem Rejestracji i Identyfikacji zwierząt sp. z o.o. z /s w Gdańsku, ul. Wrocławska 21, 
80-155 Gdańsk. 
Chipowanie wykonywane jest przez przychodnie  weterynaryjne: 

a) Przychodnia Weterynaryjna ,,DOGTOR” Bogumiła Jaroszczak-Stolarska ul. Armii Krajowej 
3/8, 05-840 Brwinów, 

b) Gabinet Weterynaryjny WETA,  ulica Rynek 13, 05-840 Brwinów, 
c) Gabinet Weterynaryjny, ulica Okopowa 10, 05-840 Brwinów. 

3. Wykaz gabinetów - lecznic weterynaryjnych  chipujących psy w ramach  Programu  opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brwinów 
został umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Brwinów www.brwinow.pl w sekcji 
"Psy i koty". 

4. Gmina Brwinów zapewnia usługi chipowania, obejmujące  w szczególności: zakup chipów, 
prowadzenie bazy zachipowanych psów oraz przeprowadzanie akcji promocyjnych dotyczących 
chipowania psów. W tym celu zawiera umowę z podmiotem posiadającym ogólnopolską, lub 
międzynarodową bazę danych zachipowanych psów. Informacje dotyczące  zachipowanych w 
Gminie Brwinów psów wprowadzane są do serwisu IDENTYFIKACJA.PL i do 
międzynarodowego systemu EUROPETNET www.europetnet.com. 

 
§ 8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7D13E-55BD-4AB0-B322-6A31260A817E. Podpisany Strona 2



1. Gmina Brwinów we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, z którym ma 
podpisaną umowę, Strażą Miejską w Brwinowie oraz Urzędem Gminy Brwinów, prowadzić 
będzie akcję poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. W ramach działań związanych z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych stosowne 
informacje o możliwości ich adopcji będą umieszczane na stronie internetowej gminy oraz 
dostępnych mediach społecznościowych.  

 
§ 9 

1. W ramach Programu Gmina Brwinów prowadzić będzie działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym: 
a. działania edukacyjne mające na celu zapobieganie bezdomności zwierząt w tym podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań wobec 
zwierząt, przypominanie o obowiązkach spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt, 

b. promowanie ograniczenia populacji zwierząt przez sterylizację i kastrację oraz świadome 
nabywanie zwierzęcia. 

2. Działania opisane w ust. 1, realizowane będą poprzez organizowanie konkursów oraz udzielanie 
wsparcia w organizowaniu zajęć edukacyjnych, wydawanie mieszkańcom ulotek, rozwieszanie na 
terenie Gminy Brwinów plakatów oraz rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Brwinów www.brwinow.pl w sekcji "Psy i koty". 

3. W ramach Programu Gmina Brwinów będzie propagować zagadnienia związane z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami,  

4. Gmina podejmuje współpracę z organizacją pozarządową - Stowarzyszenie ,,Koty Prezesowej”,  
z/s 05-840 Brwinów, ul. Kościelna 12, pod tą nazwą figuruje w pozycji nr 20 w ewidencji 
stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez Starostę Pruszkowskiego, którego statutowym celem 
jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi wraz z zapewnieniem domu tymczasowego i adopcji.  
 

§ 10 
1. Na realizację zadań określonych w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brwinów w roku 2025” przewiduje się 
kwotę 315.000,00 zł (słownie: trzysta piętnaście tysięcy złotych 00/100), która wydatkowana 
będzie według poniższego podziału: 
a. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odłowienie oraz ich 

obligatoryjna sterylizacja lub kastracja, poszukiwanie przez schronisko właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych – 154.980,00 zł,  

b. opieka nad kotami wolno żyjącymi, leczenie, sterylizacja lub kastracja oraz poszukiwanie 
nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych – 96.300,00 zł w tym usypianie ślepych miotów 
- 500,00 zł, 

c. dokarmianie wolno żyjących  kotów – 5.500,00 zł, 
d. elektroniczne znakowanie zwierząt posiadających właścicieli – 25.000,00 zł, 
e. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt  – 32.220,00 zł, 
f. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7D13E-55BD-4AB0-B322-6A31260A817E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII.117.2025 RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ
	ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
	NA TERENIE GMINY BRWINÓW W ROKU 2025
	§ 2
	§ 6
	§ 7


		2025-02-27T08:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




